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[image: ]1.	Bảng dữ liệu ban đầu
 


	Ví dụ : Bạn Hùng lập Bảng dữ liệu ban đầu về điểm Toán của các bạn trong tổ 1 của lớp 6A5 như sau :
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	a)	Tổ 1 lớp 6A5 có bao nhiêu bạn ?
	b)	Trong tổ 1 lớp 6A5 có bao nhiêu bạn được 5 điểm ?
	c)	Trong tổ 1 lớp 6A5 có bao nhiêu bạn được 8 điểm ?
					Giải
	a)	Tổ 1 lớp 6A5 có 12 bạn.
	b)	Trong tổ 1 lớp 6A5 có 2 bạn được 5 điểm.
	c)	Trong tổ 1 lớp 6A5 có 4 bạn được 8 điểm.
[image: ]2.	Bảng thống kê
			(Trang 106 / SGK)
					Giải	
	Điểm số
	9
	8
	7
	6
	5
	4

	Số bạn đạt được
	1
	4
	1
	3
	2
	1



	–  Có 4 bạn được điểm 8.
	–  Có 6 bạn có điểm dưới 7.
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			 		(Trang 107 / SGK)
					Giải	
	Sếp loại học lực
	Giỏi
	Khá
	Trung bình
	Yếu

	Số học sinh
	3
	8
	3
	1
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			 		(Trang 103 / SGK)
					Giải	
	a)	Lớp 6A có tất cả 30 học sinh.
	b)	Số học sinh có hạnh kiểm từ khá trở lên là 28 học sinh.

· DẶN DÒ :
–  Học sinh làm bài tập :  Bài 1, 2, 3 / Trang 103, 104 (SGK).
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Khi diéu tra vé mot vin dé nao o, ngudi ta thuong thu thp dir li¢u va ghi lai trong
bing dir li¢u ban du.

Chii y: DE thu thip cdc dir li¢u duge nhanh chong, trong bang dir li¢u ban diu ta thuong viét
it cdc gid trj, nhung dé tranh sai sét, céc gid tri khac nhau phai duge viét tat khac nhau.
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Biing théng ke 1a mdt céch trinh bay di¥ liéu chi tié hon bang dif liéu ban diu, bao gbm
céc hing va céc cdt, thé hién danh séch céc ddi tugng théng ké cing v6i cée dit ligu clia
i tugng do.





